BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 692/BXD-KTXD

V/v xác định chi phí giám sát
lắp đặt thiết bị công trình dự án

đầu tư xây dựng.

Hà Nội, ngày  05  tháng  4  năm 2019

                             Kính gửi: Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Thủy Lợi 5

 Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 54/CV-BAN5-TĐ ngày 29/01/2019
của Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Thủy Lợi 5, Bộ Nông nghiệp và phát triển
nông thôn về việc xác định chi phí giám sát lắp đặt thiết bị công trình dự án đầu
tư xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

  Nhà thầu chế tạo thiết bị chịu trách nhiệm về chất lượng thiết bị do mình
sản xuất, chế tạo, trình bên giao thầu quy trình sản xuất, kiểm soát chất lượng
trong quá trình chế tạo và quy trình nghiệm thu, thử nghiệm theo yêu cầu của
thiết kế. Tự kiểm soát chất lượng và phối hợp với bên giao thầu trong việc kiểm
soát chất lượng trong quá trình sản xuất, chế tạo. Cung cấp các chứng nhận,
chứng chỉ có liên quan theo quy định của pháp luật về chất lượng sản phẩm.

 Bên giao thầu quy định số lượng, chủng loại, các yêu cầu kỹ thuật của sản
phẩm thiết bị. Thực hiện việc kiểm soát chất lượng trong quá trình chế tạo, sản
xuất theo quy trình đã được ký kết trong hợp đồng có hiệu lực.

 Chi phí tư vấn lắp đặt thiết bị xây dựng hiện nay, thực hiện theo quy định
tại Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/02/2017 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
Công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng “Chi phí
giám sát lắp đặt thiết bị xác định theo định mức tỷ lệ phần trăm (%) ( công bố tại
bảng số 23 trong Quyết định này) nhân với giá gói thầu mua sắm vật tư thiết bị,
lắp đặt thiết bị vào công trình (chưa có thuế giá trị gia tăng) được duyệt.

  Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Thủy Lợi 5, Bộ Nông nghiệp và phát
triển nông thôn căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD, D02.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-04-05T16:49:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!